Labaci 24. Febr. 1813.

V. Vodnik.

Animadversiones in Manuscriptum, quod incipit: Glagolite.

1) Glagolite. Verbum antiquatum in Carniolia. Inter Zhizhos vivere autumo; imo Wilz Theologus ait, glagól, verbum, obtinere adhuc in Bistriza interioris Carnioliae. — Redke, sequentia, mallet vertere slédnje: est autem rédek nunc apud nos rarus, rare sparsus; derivatur a rédi ordo; itaque significat ordine positam rem, seu sequentem. — Slovo est antiquatum in Carniolia, vivit tantum in sensu Жбѣдѣ, valedictio. 2) Boshe vocativas obsoletas: habemus tamen vocativum familiarem: brate! Bruder!

3) Krilaz significat pennatum, alatum, alis praeditum, a krilo, ala, quod mihi videor audisse dici in nostro populo. 4) Sèl, pòfel, legatus, adhuc satis utcumque notum est. Videor autem mihi audivisse flápot dici, et existitisse in precibus populi, antequam adhuc optima vocabula eliminata fuissent a quibusdam omnia modulo suo superioris vel mediae Carnioliae modulo metientibus. Sic interierunt nobis № 4. muzhenikom, nomen et finis in om; vérník № 5. pravden, justus № 6. Rab servus № 7. bivšhi, qui fuit № 8. oni, ille, № 8. shivot, vita № 9. slo, malum № 10 (den Carantanicum abivit in dan). Etsi vivant muzhenik in infima Carniolia; om, finis instrumentalis casus, in inferiore; vernik, fere ubique; pravden in tota inferiore Carniolia; shivot, in Igg; slo autem etiam in media et superiore eadem Provincia. 15) jega loco njega exstat et vegetat in inferiore Carniolia. 16) Slodej, malleo vertere in malefactor. 17) Sovem, voco, vsovem se, evoco, exclamo, adhuc notum est in inf. Carn. et circa Labacum etiam, ubi ajunt: tizh sove, der Vogel lockt.

Universim MS^m adhibet *f* pro *sh*, *l*, *lh*, *zh*. — *k* pro *zh* — *c* pro *k* interdum *zh*. — *ch* pro *h*. — *s* pro *l*, *zh*, *s*, *sh*. — *ts* pro *z*. — *i* pro *i* et *j*. — *ng* italice pro *nj*. — *fk* pro *szh*. — *ft* pro *fh*. — *ff* pro *fh*, *cf* pro *zh*. Potestas harum literarum e sensu eruitur. Scriptor videtur fuisse Italus, qui tamen mirae puritatis Slavicae amator fuit. Timuit autem scribere vel omnia, ne Teotiscus legeret *fof*, *beß*; scripsit ergo *vuez* etc. Orthographia est aevi Diplomatum Lokae et Veldes donatorum praediorum ab Ottone III et Henrico II. Imperatoribus: dialectus vero adhuc illo aevo anterior.

Cetera observabit doctus Dobrovski, et noster Kopitar.

№ 67.

Prag 22. Jun. 1813

Bester Slavin.

Ja, die Grammatik soll vor allem gedruckt werden. Aber den Slavin muss ich doch endigen, da er bereits angefangen ist.